
SETTORE 4 - EDILIZIA PRIVATA E SUAP

DETERMINAZIONE NR. 65 DEL 22/07/2025

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: AVVISO PER LA CONCESSIONE IN USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO 
DI PETROIO- APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI DOMANDA

GIANI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 
Settore 4 - Edilizia privata e SUAP 

  
DETERMINAZIONE N. 65 DEL 22/07/2025 

 

 

IL RESPONSABILE   
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione del C.C. n. 111 del 30/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2024 - 2026)";  

• la deliberazione del C.C. n. 112 del 30/12/2024 con la quale veniva approvato il BILANCIO 
DI PREVISIONE 2024/2026; 

• la deliberazione della G.C. n. 4 del 09/01/2025 avente ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2025/2027 - ASSEGNAZIONE RISORSE "; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 
con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente da parte del Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;   
 
VISTI: 

• l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni;  
• il Regolamento di Contabilità;  
• il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 

G.C. n. 31 del 24/04/2008 e ss.mm.ii.;  
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126 e ss.mm.ii.;  

• il decreto sindacale n. 20/SIN del 28/02/2025 con il quale vengono attribuite alla sottoscritta 
dott.ssa Roberta Giani le funzioni di Responsabile del Settore 4 - “Edilizia privata e SUAP” e le 
viene conferito l’incarico di P.O. (E.Q.); 
 

VISTI gli artt.183 e 191 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, che indicano le modalità per l’assunzione degli impegni di spesa;  

 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina dello svolgimento delle attività commerciali sulle aree 
pubbliche  adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 21/10/2016 e il Piano per la 
disciplina dello svolgimento delle attività commerciali sulle aree pubbliche  come modificato con 
deliberazione del consiglio comunale n. 49 del 28/07/2022; 
 
PREMESSO che il Comune di Vinci è titolare dell’impianto sportivo di Petroio; 
 
CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività sportive è stato affidamento il servizio di 
gestione dell’impianto; 
 
DATO ATTO che la concessione in uso dell’impianto è in scadenza il 31.07.2025, come da 
determinazione del Settore IV “contratti, tributi, attività produttive e SUAP” n. 21 del  24/02/2025; 
 
CONSIDERATO pertanto che occorre garantire la continuità dell’attività sportiva nell’impianto; 
 
VALUTATO di dover procedere, nelle more dell’espletamento della procedura di gara per 
determinare un nuovo gestore, alla pubblicazione di apposito avviso finalizzato all’individuazione 
di soggetti interessati alla concessione in uso dell’impianto sportivo di Petroio quale bene pubblico 
indisponibile del patrimonio comunale;  
 

DETERMINA 
 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 
Settore 4 - Edilizia privata e SUAP 

  
DETERMINAZIONE N. 65 DEL 22/07/2025 

 

 

Per quanto meglio in premessa dettagliato,  
 

 
1. DI APPROVARE: 

- l’avviso pubblico finalizzato all’assegnazione in uso dell’impianto sportivo di Petroio a fare 
data dal 01/08/2025 fino al 31/07/2026 (all. A della presente determinazione) 
- il relativo modello di domanda (all. B alla presente determinazione); 
 

2.  DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, 
ai sensidelle normative richiamate in narrativa; 
 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo 
on-line e nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 

 
4. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie, se e in 

quanto dovute, ai sensi del D.lgs. 33/2013 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 83 del 17/04/2024 e modificato 
con deliberazione della G.C. n. 229 del 06.11.2024; 

 
5. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione; 

 
6. DI DARE ALTRESÌ ATTO: 

- che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on-line e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Ente; 

- che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al T.A.R. Toscana 
nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione o (in alternativa) presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

 


		2025-07-22T14:55:21+0000
	ROBERTA GIANI




